
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

VISTO:

Los Expedientes CUDAP: EXP-UNC: 0064886/2018, 0001480/2019 y
0065764/2018, en los que se han dictado, ad referéndum de este Cuerpo, las
Resoluciones Decanales N°67/2019, 65/2019 y 66/2019;

Y CONSIDERANDO:

Los fundamentos expuestos en las resoluciones de que se trata;

Que puestas a consideración, fueron aprobadas por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Aprobar las siguientes Resoluciones Decanales, dictadas ad referéndum de este
Cuerpo y, en consecuencia, disponer:

67/2019: 1) Aprobar eí curso opcional “Criminología”, formulado para los 
espacios curriculares opcionales (Ord. HCD N°4/2003) para ser 
implementado en el primer semestre del año académico 2019, cuya nómina 
forma parte de la presente Resolución como Anexo. 2) Encomendar a la 
Comisión de Coordinación de Espacios Curriculares Opcionales la 
implementación y publicidad de la oferta opcional aprobada, gestionando la 
misma conforme lo establecido por los artículos 13, 15 y 20 a 24 de la 
Ordenanza HCD N°4/2003.

ANEXO I

Cátedra Curso Opcional Profesores Créditos Docentes

Derecho Penal I Criminología Dr. Carlos 
Lascano 

Prof Jorge 
Perano y Lyllan 

Luque

6 (Seis) 
créditos

60 horas

Marysel 
Segovia, Inés 
León Barreto, 
Eugenia Valle, 

Lucas 
Crisafulli, 
Nicolás 

Macchione



65/2019: 1) Aprobar el curso opcional “Proceso de Amparo”, formulado 
para los espacios curriculares opcionales (Ord. HCD N°4/2003) para ser 
implementado en el primer semestre del año académico 2019, cuya nómina 
forma parte de la presente Resolución como Anexo. 2) Encomendar a la 
Comisión de Coordinación de Espacios Curriculares Opcionales la 
implementación y publicidad de la oferta opcional aprobada, gestionando la 
misma conforme lo establecido por ios artículos 13, 15 y 20 a 24 de la 
Ordenanza HCD N°4/2003.

ANEXO I

Cátedra Curso Opcional Profesores Créditos Docentes

Derecho Procesal 
Constitucional

Proceso de Amparo Dr. Juan F. 
Brügge

Dr. Lorenzo 
Daniel Barone

3 (tres) créditos 

30 horas

Lorenzo D. 
Barone, Matías 

Berardo, 
Roxana Foglia, 

Fernando 
Machado

- 66/2019: 1) Aprobar el curso opcional “Economía y Derecho en Internet”,
formulado para los espacios curriculares opcionales (Ord. HCD N°4/2003) 
para ser implementado en el primer semestre del año académico 2019, cuya 
nómina forma parte de la presente Resolución como Anexo. 2) Encomendar 
a la Comisión de Coordinación de Espacios Curriculares Opcionales la 
implementación y publicidad de la oferta opcional aprobada, gestionando la 
misma conforme lo establecido por los artículos 13, 15 y 20 a 24 de la 
Ordenanza HCD N°4/2003.

ANEXO I

Cátedra Curso Opcional Profesores Créditos Invitados

Economía Política “A” Economía y Derecho 
en Internet

Dr. Héctor 
Daniel Gattás 
Prof. Carlos 

Dionisio 
Aguirre

6 (seis)
Noemí Olivera 
(UNLP), María 

Laura Spina 
(UNL), 

Fernando 
Barrio

(UNRN), Diego 
Gutiérrez, 
Marcelo 

Temperini, 
Guillermo 

Zamora, José



REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Arce, Alfredo 
Uez, Héctor 
Hernández, 

Arsenio 
Cardone, 
Gustavo 

Guayanes, 
Miguel Sumer 
Elias, Alberto 
Elisabetsky, 
Juan Ignacio 

Aime, Luciana 
Monchi ero, 

Gonzalo 
Ferreras, 
Gustavo 

Rodríguez, 
Andrés Piazza, 

Franco 
GÌ andana, 

Aníbal Pardini, 
Dante Rossi, 
Mario Adaro, 
Luis Nocera, 

Diego 
Migliorisi, 

Bárbara 
Peñaloza

Art. 2°: Protocolícese, háj 
Alumnos de esta Facultaa Oportunamente, archívese.

iber, dese copia. Gírese a Departamento Despacho de

DADA EN SALA DElSESIONEs DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO, A 
VEINTIÚN DÍAS DELMES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

m e r o
8&<fr otario

Universidad l*¡

RESOLUCIÓN N°22/2019

M&iM
¡al y ŶtìfìifiO 
k&ireciw 
'lona! fin Córdoba

, . n m M
, 'díÁ̂ NO
WAGULTAO yT DERECHO

0HWUÌSIDRO WACIONM Dt CORI


